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Befolkningsendringer – har stor betydning for etterspørsel etter 
kommunale tjenester
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De eldste innbyggerne har primært behov for tjenester innen pleie 
og omsorg
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Befolkningsendringer fører til vanskelige prioriteringer og 
beslutninger i mange kommuner

https://tv.nrk.no/serie/distriktsnyheter-vestlandsrevyen/sesong/202503/episode/DKHO98032725

https://tv.nrk.no/serie/distriktsnyheter-vestlandsrevyen/sesong/202503/episode/DKHO98032725


Vi står sannsynligvis foran noen år hvor antall innbyggere 85 år og eldre øker 
sterkt, antall barn/unge i grunnskolen går ned og kun beskjeden vekst i 25-69 år



Men det er forskjeller mellom kommunene i nettverket, Levanger er i 
inngangsfasen til sin første eldrebølge mens i Eidskog er det bølge to. 
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Steinkjer står sannsynligvis foran et fortsatt markant nedgang i 6-15 åringer, 
mens Røros kan være gjennom sin nedgangsperiode 
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Og som følge av utviklingen forventes kommunenes utgifter og 
finansieringsbehov å stige sterkt i de kommende årene.
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Økte netto driftsutgifter fra året før som følge av demografi, 
kommuner, mrd kr 2025-kroner



Men staten har en netto tilnærming i sin finansiering som legger til grunn at 
kommunene tar ut besparelsene i tjenester der behovet reduseres 

som følge av befolkningsendringene
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Kommunene - Endret finansieringsbehov over frie inntekter som følge av 
befolkningsendringer 2026 - 2035, mrd. kroner

Tjenester med vekst: 47 mrd. kr
Grunnskole:        -  11 mrd. kr
Behov kompensasjon 37 mrd. kr

Av samlet behov for vekst forutsettes 
det med andre ord at kommunene selv 
løser 22 prosent gjennom 
omprioriteringer



Og på kommunenivå blir utslagene langt større. 
Hareid ligger an til å måtte finansiere 80 prosent av økte behov med omprioriteringer, mens i 

Sør-Varanger er det økning på alle tjenesteområder
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Kilde: Sykepleien.no

Mangel på kvalifisert arbeidskraft er nok 
enda mer kritisk, og vi er allerede der.



Noen kommuner forsøker å ta grep mot personellmangelen,
men må unngå at dette blir en kamp om lønnsnivå mellom kommuner

Kilde: Sykepleien.no



Investeringer – er det mulig å tenke kapasitetsutnyttelse på tvers av 
kommunegrenser? Og i nabokommunen er 

situasjonen denne



Kunne felles utnyttelse av skolekapasitet gjort kommuneøkonomien litt mindre krevende?



Samarbeid ikke bare om infrastruktur?



Økonomistyring i kommuner nesten uten 
økonomisk handlingsrom
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